

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

který uzavřeli

na straně jedné: **Město Litomyšl**
IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944
se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl
zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou
bankovní účet číslo: 19-926591/0100

- dále jen objednatel -

a

na straně druhé: **PROFISTAV Litomyšl, a.s.**
IČO: 277 42 741, DIČ: CZ27742741
sídlo č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou
zápis v rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové B2747
zastoupen Danielem Kraftem, předsedou představenstva
bankovní účet číslo: 2112129692/2700

- dále jen zhotovitel -

A.

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 18. 1. 2021 Smlouvu o dílo ohledně díla „**Sběrný dvůr v Litomyšli**“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 18. 1. 2021

B.

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce za cenu 8 596,06 Kč bez DPH.

Podrobná specifikace víceprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2.

C.

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že:

a) v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.3. doplňuje nový bod 1.3a., který zní takto:

„1.3a. Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 2 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla.“

b) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

„3.1. Celková cena díla byla dohodnuta ve výši **13 939 620,57 Kč** (v této smlouvě označeno též jako „Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

D.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1 - specifikace víceprací.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 03.11.2021 usnesením č. 907

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.
starosta města Litomyšle

.....
Daniel Kraft
předseda představenstva

Nabídkový rozpočet s výkazem výměr

Zakázka

Číslo zakázky	091/2020 - fakturační
Zakázka	Navýšení kapacit sběrného dvora v Litomyšli
Klasifikace	
Fáze	Založená nabídka
Komentář	

Verze

Popis	verze změnová
Komentář	

Firmy

Typ Firmy	Název
-----------	-------

Uživatelé

Význam (funkce)	Jméno
-----------------	-------

Zakázka:

Navýšení kapacit sběrného dvora v Litomyšli

Popis	Cena	Hmotnost	DPH	Cena s DPH
ZL004: Doplnění stromů	3 909,56		821,01	4 730,57
03. SO-03: Zpevněné plochy	3 909,56		821,01	4 730,57
01_03: Zpevněné plochy	3 909,56		821,01	4 730,57
1: Zemní práce	3 909,56		821,01	4 730,57
Celkem (bez DPH)	3 909,56			
DPH	821,01			
DPH 21 % ze základny: 3 910	821,01			
Celkem (včetně DPH)	4 730,57 CZK			

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Jedn. cena	Cena
----------	-----	-------	----	-----------------	------------	------

ZL004: Doplnění stromů

3 909,56

03. SO-03: Zpevněné plochy

3 909,56

01_03: Zpevněné plochy

3 909,56

1: Zemní práce

3 909,56

44.	SUB	026560361R1	dřevina listnatá Dub letní; Quercus robur; výška 250 - 300 cm	kus	3,0	187,98	563,93
25.	SUB	183101115R00	Hloubení jamek bez výměny půdy v rovině objem přes 0,125 do 0,4 m3	kus	3,0	290,29	870,87
32.	SUB	184102116R00	Výsadba dřevin s balem průměr přes 600 do 800 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5,	kus	3,0	638,78	1 916,33
33.	SUB	184202112R00	Ukotvení dřevin průměr do 100 mm, délka do 3 m	kus	3,0	186,15	558,44

OZNÁMENÍ ZMĚNY		číslo OZ: 04		
Zhotovitel:	PROFISTAV Litomyšl, a.s., č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou			
Investor:	Město Litomyšl	Datum: 27.10. 2021		
Název akce: Sběrný dvůr v Litomyšli				
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input checked="" type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input type="checkbox"/>
Odkazy	na specifikaci:			
	na výkresy:			
	na rozpočtové podklady:			
	na jinou část smlouvy:			
Předmět změny: ZL 04 – Doplnění stromů				
Popis a zdůvodnění změny:				
<p>ZL 04 – při realizaci díla bylo zjištěn, nesouhlas rozhodnutí o kácení dřevin s PD a VV. Dle rozhodnutí o krácení dřevin dojde k výsadbě 16 ks dřevin. Výkaz výměr uvažoval pouze se 13 ks. Změna obsahuje navýšení 3 ks dřevin.</p>				
Počet připojených listů specifikací:				
Důvod méněpráce vícepráce:				
záměr objednatele <input type="checkbox"/> chyba v PD <input checked="" type="checkbox"/> chyba zhotovitele <input type="checkbox"/> vyšší moc <input type="checkbox"/> jiné okolnosti <input type="checkbox"/>				
Oznámení vydává				
Stanovisko technického dozoru stavby:				
Technický dozor s navrženými změnami souhlasí				
Stanovisko projektanta stavby:				
Projektant s navrženými změnami souhlasí				
Příloha : Položkový rozpočet změn				

ZMĚNOVÝ LIST	číslo ZL: 04
Zhotovitel:	PROFISTAV Litomyšl, a.s., č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou
Změnový list vystavil:	██████████
Datum:	27.10.2021
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo z 18. 1. 2021 ev. č. zhotovitele 21001 tuto změnu rozsahu díla:</p> <p><u>Předmět změny:</u> ZL 04 – Doplnění stromů</p> <p><u>Popis a zdůvodnění změny</u></p> <p>ZL 04 – při realizaci díla bylo zjištěn, nesouhlas rozhodnutí o kácení dřevin s PD a VV. Dle rozhodnutí o krácení dřevin dojde k výsadbě 16 ks dřevin. Výkaz výměr uvažoval pouze se 13 ks. Změna obsahuje navýšení 3 ks dřevin.</p>	
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :	Cena víceprací bez DPH :
0,- Kč	3 909,56 ,- Kč
Výsledná cena změny bez DPH :	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
3 909,56 ,- Kč	
Výsledná cena změny s DPH :	
4 730,57 ,- Kč	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>	
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:
Datum:	Datum:

Nabídkový rozpočet s výkazem výměr

Zakázka

Číslo zakázky	091/2020 - fakturační
Zakázka	Navýšení kapacit sběrného dvora v Litomyšli
Klasifikace	
Fáze	Založená nabídka
Komentář	

Verze

Popis	verze změnová
Komentář	

Firmy

Typ Firmy	Název
-----------	-------

Uživatelé

Význam (funkce)	Jméno
-----------------	-------

Zakázka:

Navýšení kapacit sběrného dvora v Litomyšli

Popis	Cena	Hmotnost	DPH	Cena s DPH
ZL005: Doplnění obrubníku	4 686,50		984,17	5 670,67
03. SO-03: Zpevněné plochy	4 686,50		984,17	5 670,67
01_03: Zpevněné plochy	4 686,50		984,17	5 670,67
91: Doplnující práce na komunikaci	4 686,50		984,17	5 670,67
Celkem (bez DPH)	4 686,50			
DPH			984,17	
DPH 21 % ze základny: 4 687			984,17	
Celkem (včetně DPH)				5 670,67 CZK

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Jedn. cena	Cena	
ZL005: Doplnění obrubníku						4 686,50	
03. SO-03: Zpevněné plochy						4 686,50	
01_03: Zpevněné plochy						4 686,50	
91: Doplnující práce na komunikaci						4 686,50	
105.	SUB	59217460R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	10,0	117,42	1 174,20
95.	SUB	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože - z betonu prostého C 12/15	m	10,0	335,78	3 357,80
97.	SUB	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15	m3	0,3	515,00	154,50

OZNÁMENÍ ZMĚNY		číslo OZ: 05		
Zhotovitel:	PROFISTAV Litomyšl, a.s., č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou			
Investor:	Město Litomyšl	Datum: 27.10. 2021		
Název akce: Sběrný dvůr v Litomyšli				
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input checked="" type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input type="checkbox"/>
Odkazy	na specifikaci:			
	na výkresy:			
	na rozpočtové podklady:			
	na jinou část smlouvy:			
Předmět změny: ZL 05 – Doplnění obrubníků				
Popis a zdůvodnění změny:				
ZL 05 – Před pokládkou živičných ploch byl zjištěn nesoulad výšek stávající asfaltové plochy. Pro rozdělení plochy byla navýšena výměra betonových obrub o 10mb.				
Počet připojených listů specifikací:				
Důvod méněpráce -vícepráce: záměr objednatele <input checked="" type="checkbox"/> chyba v PD <input type="checkbox"/> chyba zhotovitele <input type="checkbox"/> vyšší moc <input type="checkbox"/> jiné okolnosti <input type="checkbox"/>				
Oznámení vydává				
Stanovisko technického dozoru stavby:				
Technický dozor s navrženými změnami souhlasí				
Stanovisko projektanta stavby:				
Projektant s navrženými změnami souhlasí				
Příloha : Položkový rozpočet změn				

ZMĚNOVÝ LIST	<i>číslo ZL: 05</i>
Zhotovitel:	PROFISTAV Litomyšl, a.s., č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou
Změnový list vystavil:	██████████
Datum:	27.10. 2021
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo z 18. 1. 2021 ev. č. zhotovitele 21001 tuto změnu rozsahu díla:</p> <p><u>Předmět změny: ZL 05 – Doplnění obrubníků</u></p> <p><u>Popis a zdůvodnění změny</u></p> <p>ZL 05 – Před pokládkou živičných ploch byl zjištěn nesoulad výšek stávající asfaltové plochy. Pro rozdělení plochy byla navýšena výměra betonových obrub o 10mb.</p>	
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :	Cena víceprací bez DPH :
- 0,- Kč	4 686,50 ,- Kč
Výsledná cena změny bez DPH :	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
4 686,50 ,- Kč	
Výsledná cena změny s DPH :	
5 670,67 Kč	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>	
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:
Datum:	Datum:

Nabídkový rozpočet s výkazem výměr

Zakázka

Číslo zakázky	091/2020 - fakturační
Zakázka	Navýšení kapacit sběrného dvora v Litomyšli
Klasifikace	
Fáze	Založená nabídka
Komentář	

Verze

Popis	verze změnová
Komentář	

Firmy

Typ Firmy	Název
-----------	-------

Uživatelé

Význam (funkce)	Jméno
-----------------	-------

Zakázka:

Navýšení kapacit sběrného dvora v Litomyšli

Popis	Cena	Hmotnost	DPH	Cena s DPH
ZL006: Změna brány				
04. SO-04: Oplocení areálu				
01_04: Oplocení				
767: Konstrukce zámečnické				
Celkem (bez DPH)	-			
DPH	-			
Celkem (včetně DPH)	-	CZK		

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Jedn. cena	Cena
----------	-----	-------	----	-----------------	------------	------

ZL006: Změna brány

—

04. SO-04: Oplocení areálu

—

01_04: Oplocení

—

767: Konstrukce zámečnické

—

15.	SUB	brana01	Vstupní brána dvoukřídlá 4000x2150mm	ks	- 1,0	26 048,70	- 26 049
15.	SUB	brana01.1	Vstupní brána dvoukřídlá 4000x1900mm s žiletkou proti přejezení	ks	1,0	26 048,70	26 049
16.	SUB	brana02	Vstupní branka 1160x2150mm	ks	- 1,0	5 768,00	- 5 768
16.	SUB	brana02.1	Vstupní branka 1160x1900mm s žiletkou proti přejezení	ks	1,0	5 768,00	5 768
17.	SUB	branaposuvna	Posuvná brána 6000x2150mm	ks	- 1,0	49 440,00	- 49 440
17.	SUB	branaposuvna.1	Posuvná brána 6000x1900mm s žiletkou proti přejezení	ks	1,0	49 440,00	49 440

OZNÁMENÍ ZMĚNY		číslo OZ: 02		
Zhotovitel:	PROFISTAV Litomyšl, a.s., č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou			
Investor:	Město Litomyšl	Datum: 27.10. 2021		
Název akce: Sběrný dvůr v Litomyšli				
Způsob odeslání / předání datum:	poštou <input type="checkbox"/>	e-mailem <input checked="" type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/>	osobně <input type="checkbox"/>
Odkazy	na specifikaci:			
	na výkresy:			
	na rozpočtové podklady:			
	na jinou část smlouvy:			
<u>Předmět změny:</u> ZL 06 – Změna brány				
<u>Popis a zdůvodnění změny:</u>				
ZL 06 – Záměna dodávky vstupní brány dvoukřídlé, vstupní branky a posuvné brány. Změna spočívá v provedení bran a branek oproti PD. Došlo k vypuštění třech řad ostnatého drátu a následnému provedení žiletky proti přeлезení.				
Počet připojených listů specifikací:				
Důvod méněpráce vícepráce: záměr objednatele <input checked="" type="checkbox"/> chyba v PD <input type="checkbox"/> chyba zhotovitele <input type="checkbox"/> vyšší moc <input type="checkbox"/> jiné okolnosti <input type="checkbox"/>				
Oznámení vydává				
Stanovisko technického dozoru stavby:				
Technický dozor s navrženými změnami souhlasí				
Stanovisko projektanta stavby:				
Projektant s navrženými změnami souhlasí				
Příloha : Položkový rozpočet změn				

ZMĚNOVÝ LIST	číslo ZL: 06
Zhotovitel:	PROFISTAV Litomyšl, a.s., č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou
Změnový list vystavil:	██████████
Datum:	27.10. 2021
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo z 18. 1. 2021 ev. č. zhotovitele 21001 tuto změnu rozsahu díla:</p> <p><u>Předmět změny:</u> ZL 06 – Změna brány</p> <p><u>Popis a zdůvodnění změny</u></p> <p>ZL 06 – Záměna dodávky vstupní brány dvoukřídlé, vstupní branky a posuvné brány. Změna spočívá v provedení bran a branek oproti PD. Došlo k vypuštění třech řad ostnatého drátu a následnému provedení žiletky proti přeledení.</p>	
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :	Cena víceprací bez DPH :
0,- Kč	0,- Kč
Výsledná cena změny bez DPH :	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
0 ,- Kč	
Výsledná cena změny s DPH :	
0 ,-Kč	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>	
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:
Datum:	Datum: